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Dagsorden: 
       

1. Velkomst og orientering ved Inge-Lis Mørch 
• Klubbens økonomi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Der bringes en hilsen fra formand Ole 
Jensen, der er forhindret i at deltage. 
 
Økonomien ser fornuftig ud. Indtægterne er 
p.t. lidt højere en sidste år og det er skyldes 
fortrinsvis kontingenter og greenfee. 
 
På kontingentsiden har vi mange nye 
medlemmer fra sidste års begyndere og den 
øgede greenfee tillægges blandt andet XL-
ring, hvor vi oplever betydeligt flere 
greenfeespillere efter vi har indgået dette 
samarbejde. 
 
Varesalg samt sponsorindtægter er øget i 
mindre grad. 
 
Vores udgifter er lavere end budgetteret. 
Dette tillægges udsættelse af udskiftning af 
maskiner. 
 
Der er hen over året arbejdet massivt på at 
reducere vores renteudgifter til 
kreditforeninger og banker. Dette er nu 
lykkedes og fremover vil klubbens 
renteudgifter blive betydeligt lavere. 
 
Bestyrelsen prioriterer en del af overskuddet 
til opgradering af banen, indvendig maling 
af klubhus samt evt. indkøb af lydanlæg 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

 
 

2. Orientering fra sekretariatet 
 

 
       
 
 

Der rundsendes en greenfeestatistik, der 
viser fremgangen i 
greenfeegæster/indtægter. 
 
Det pointeres, at XL-ring afregnes efter 
bestilte tider og ikke bekræftede. 
 
Der opfordres/henstilles til, at der, ved 
bestilling af vare/ydelser til golfklubben 
ALTID SKAL NAVN OG 
ANVENDELSE på fakturaen. 
 
Dette for at undgå misbrug fra ”fremmede” 
af klubben konti hos vores kreditorer. 
 
Vores salg af mad er steget og vi kan se, at 
vores månedlige platter har været en succes, 
samtid med, at man kan bestille 4 timer før 
levering. 
 
Der varsles prisstigning på vin i glas – 
fremover kr. 20,-. Endvidere må forventes 
mindre prisstigninger på mad. 
Der er store omkostninger ved bl.a. 
reparation og vedligeholdelse af 
opvaskemaskine og automater. 
 
Som alle sikkert har bemærket, er Tina 
Kragh blevet ansat som serviceassistent. 
 
Dette er af udvalgets medlemmer positivt og 
standarden på rengøringen i klubhuset roses. 
 

3. Orientering om forløb af sæson 2017 fra 
udvalg: 
 

a) Turneringsudvalget ved Annie Pihl Strøm 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

      
 
 
Sæsonen betragtes som afviklet succesfuldt. 
 
Åbningsturneringen havde deltagelse af 108 
spillere. 
 
Gennemsnittet for de øvrigt afviklede 
turneringer er mellem 70 og 80 spillere, 
hvoraf langt de fleste vælger at deltage i den 
efterfølgende spisning. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

b) Begynderudvalget ved Inge-Lis Mørch 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
c) Regel- og handicapudvalget ved Ole Junker 

 
 
 
 

 
 

 
Dog valgte man at aflyse turneringen i maj, 
da udvalget skønnede, at denne turnering 
ville ligge for tæt på de mange andre tiltag i 
klubben – blandt andet Pink Cup. 
 
Det besluttes, at man i videst muligt omfang 
koordinerer arrangementskalenderne mellem 
klub i klubber, turneringsudvalg og andre 
udvalg. Dette kunne typisk være ultimo 
januar, da DGU fastlægger deres reservation 
af banen i januar. Annie Pihl er tovholder for 
koordineringen. 
 
Der var planlagt en Høstturnering med 
efterfølgende spisning, musik og dans. 
 
Denne aflyste udvalget grundet manglende 
tilmeldinger og ræsonnerede, at der for tiden 
ikke er interesse for et sådant arrangement. 
 
Der er i år opstartet 34 begyndere.  
 
Man har, på baggrund af sidste års 
erfaringer, valgt at give begynderne en 
grundigere uddannelse, hvilket skal 
forhindre/reducere antallet af nye spillere 
med for lidt kendskab til point, regler m.m. 
 
Grundet årstiden har man for både kanin- og 
Klub 37 turneringer om torsdagen været 
nødt til at fremrykke starttiden til kl. 17.15, 
hvilket desværre, qua deres arbejde har 
forhindret nogle i at deltage. 
 
Der er i det hele taget en bedre struktur på 
forløbet i år. Dette ved hjælp af 10 – 12 
kaptajner og udvalget og et konstruktivt 
samarbejde med træneren. 
 
1. Handicapudvalg: 
Arbejdet med handicapregulering af EDS-
runder forløber som sædvanligt. Langt de 
fleste medlemmer får reguleret deres 
handicap via selvindtastning. 
Antal af scorekort, der indleveres til 
regulering er meget begrænset.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ellers foregår hovedparten af regulerede 
golfrunder pr. automatik via Golfbox’s 
turneringssystem. 
 
Der foretages løbende kontrol med de 
selvindtastede EDS-runder. Det er påkrævet, 
og der forekommer hyppigt fejl, som f.eks.: 
a. forkert angivet spilledato. 
b. runder indrapporteret via GolfBox’s og 
Golferportals apps medfører ofte, at den 
samme runde indrapporteres mere end én 
gang. Formentlig på grund af mangelfuld 
kendskab til appen, eller fordi man får 
trykket på Send-knappen mere end én gang. 
Disse fejl får vi rettet. 
 
2. Regeludvalg: 
Al kursusaktivitet om golfregler ligger p.t. 
underdrejet i DGU’s Regelkomité. Man 
arbejder med de forslagene til de nye regler 
og afventer indfasningen af de nye 
reviderede regler pr. 1/1 2019. 
 
Regelkurser er, der var planlagt i 2017 og 
starten af 2018 er udskudt til efteråret 2018. 
 
Perioden i år, hvor vi har haft flere ”Arealer 
under reparation”, har givet anledning til 
spørgsmål fra flere medlemmer om, hvordan 
man korrekt tager lempelse fra 
forekomsterne. 
Baseret på de mange spørgsmål, der er 
indløbet, er der arbejdet videre med 
tilpasning af en tidligere anvendt 
PowerPoint Præsentation til en regelaften 
om, hvordan man finder ”Nærmeste punkt 
for lempelse” – som benyttes, når der tages 
lempelse efter Regel 24-2 og 24-3,  
 
 
”Ikke-flytbar forhindring” og  
 
Regel 25-1, 25-2 og 25-3, ”Unormale 
overfladeforhold”.  
 
Regelaften planlægges derfor i nær fremtid. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

d) Sponsorudvalget ved Ruben Leonhardt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

e) Eliteudvalget ved Oli Barddal 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
På trods af at vi står overfor kommende 
regelændringer giver det god mening at gå i 
dybden med ovennævnte to regler. 
I den her situation har vi nemlig fat i regler, 
som i faktisk ikke ændres. Regelteksterne i 
Regel 24-2 og 25-1 er i princippet identiske. 
Disse to regler bliver i de foreslåede, 
kommende regler af samme grund slået 
sammen i én ny Regel 16. 
 
Ellers afventer vi med spænding 
introduktionen af de reviderede regler.  

 
Sponsorudvalget har fået gentegnet stort set 
alle forhenværende kontrakter og fået 
enkelte nye. Blandt andet en sølvsponsor.  
 
Primære opgaver derudover har være at 
vedligeholde og opdatere sponsorskilte og 
flag på bygninger og banen. 
 
En vellykket Sponsorturnering blev igen i år 
afholdt i smukt vejr.  
 
Dagen foregik i hyggelig stemning for 
sponsorer og deres medbragte gæster.  
 
Det fornemmes stadig at turneringen 
opfylder sponsorernes forventning i forhold 
til sponsoraterne.  

 
Eliten 2017 
Eliteherrerne har trænet hver tirsdag fra kl. 
18.00 - 20.00 og elitedamerne fra kl. 18.00 – 
20.00. 
 
I vinterperioden og frem til foråret havde vi 
nogle træningsweekender, og vi har haft en 
del rangliste for at spille sig på hold.   
 
Eliten har haft 2 herrehold og 1 damehold. 
 
Førsteholdet rykkede ned i kvalifikations-
rækken og desværre blev første holdet ramt 
af mange afbud over de weekender vi 
spillede, hvilket medførte, at vi ikke kunne 
stille med vores stærkeste hold og dette 
resulterede i nedrykning.     



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
f) Juniorudvalget ved Peter Mosdal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Andetholdet spillede i kvalifikationsrækken 
og leverede udmærkede resultater.  
 
Jeg har lagt vægt på at de unge fik mulighed 
for at være med.  
 
Vi havde også nogle nye ældre spillere, som 
også fik lov til at være med for første gang.   
 
På damesiden havde vi et fusionshold med 
Ebeltoft, hvor vi havde to piger som spillede 
med os i år. Pigerne fik 2. pladsen og var 
meget tæt på at rykke op - meget flot 
resultat.    
 
Til næste år regner jeg med at have to 
herrehold og et damehold igen. 
 
Det er mit ønske at lave lidt om ang. 
træning, dvs. tirsdagen bliver en spilledag 
for eliten, hvor jeg håber på et godt 
samarbejde med dameklubben .    
 
Angående træning vil det være muligt at 
træne tirsdag og onsdag -  damerne og 
herrerne sammen.  
 
Eliten skal bruge golfbox.dk til at melde sig 
til træning, hvilket vil hjælpe mig i min 
planlægning af træningen.  
 
Der vil være forskellige kurser for eliten 
som kan tilmeldes.   
 
Vi har mange nye og yngre juniorer i år.  
 
Juniorlejren var en succes, i sidste uge af 
sommerferien som vanligt, men mange 
ældre juniorer kunne ikke deltage pga. 
skolestart på ungdomsuddannelser. 
 
Det kan betyde ændringer i terminen for 
juniorlejren næste år.  
 
Juniorer træner primært fredag eftermiddag, 
hvor der også spilles matcher på banen.  
 
 
 



 
 

 
 

 
g) Baneserviceudvalget ved Niels Huus 

 
h) Kommunikationsudvalget ved Ruben 

Leonhardt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

i) It-udvalget ved Ole Junker 

 
 
 
 
 
 
 
 

j) Baneudvalget  ved Peter Mosdal 
 
 
 
 

 
Næste år håber vi at have et turneringshold 
igen, som skal spille matcher – enten 
weekender eller hverdagsaftener. 
 
 
Fin sæson og ingen bemærkninger. 

 
 
I udvalget har vi fortsat haft fokus på, at 
nyheder og andet info hurtigt formidles på 
klubbens hjemmeside og Facebook.  
 
Den 16. juli blev vores droneoptagelse af 
banen offentliggjort, med efterfølgende ros 
fra mange men også kritik fra få.   
 
Husk den har været gratis for klubben. 
 
I forbindelse med Golfens dag, gav DGU 
tilskud til f.eks. opslag på Facebook.  
Opslaget nåede ud til 4655 personer 
 
Årets omtale fik klubben efter opslaget med 
mågen, der sluttede livet på hul 16…… 
over 6000 så opslaget alene på vores 
Facebookside. Derudover fik vi omtale i 
både radio, Århus Stiftstidende, Randes 
amtsavis og Ekstrabladet.  
 
 
Der er nu installeret to nye computere i 
sekretariatet. Disse er fuldt funktionsdygtige. 
 
De to ”gamle” computere fra sekretariatet 
flyttes til pavillon. Den ene er flyttet og den 
anden flyttes snarest. 
 
Der er indkøbt ny computer til 
greenkeeperkontor. Denne er under 
installation. 
 
Alle computere benytter nu Windows 10. 
 

Arbejder i år:  
 
Greens er blevet prioriteret, og målet er at få 
hastigheden op på 7 stimpmeter og der er 
desuden indkøbt en tromle, så greens også 
kan gøres jævne og faste.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

k) Klubhus- og ejendomsudvalg ved Ruben 
Leonhardt 
 
 
 
 
 

 
Greens er endvidere dybdevertikalskåret, 
ligesom prikning, dressing og gødning også 
er optimeret. 

Teesteder er også prioriteret. Enkelte 
teesteder er lagt helt om, mens andre er 
blevet dybdevertikalskåret og prikket, samt 
dresset.  
 

Så er der sprøjtet for insekter og bredbladet 
– indsatsen evalueres i efteråret 

Bunkers: en del bunkers er sløjfet andre er 
renoveret. Målet at hæve standarden og 
minimere den manuelle vedligeholdelse 

Fairways er prikket hele vejen rundt 

Der er kommet nye borde/bænk sæt på 
banen – ligesom lynhytterne er sat op og 
malet 

 
De forskellige tiltag der er lavet mht. 
svalereder har mindsket problemet i nogen 
grad, men der er plads til forbedringer, da 
problemet ikke er løst.  
 
De nye møbler på terrassen ser rigtig godt 
ud, og vi håber det forbliver sådan i de 
kommende sæsoner. 
  
Der planlægges udskiftning af de nuværende 
billeder på de orange vægge (som stadig 
mangler at blive malet)  
 
Det store billede på bagvæggen er der også 
forslag om at vi skifter ud med et friskere 
billedmotiv. 
 
 

  
4 Orientering om forløb af sæson 2016 fra klubber 

i klubben: 
 

Tirsdagsdamerne ved Bente Nielsen 
 

 
 
 
 
Her er alt status quo.  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Onsdagsherrerne ved Carsten Ingerslev 
Andersen – mødt er Iver Hougaard Jensen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Turneringer og arrangementer lægges i 
Golfbox, når disse kendes – dette typisk i 
forlængelse af opstartsmødet. 
 
Der er lidt færre medlemmer i klubben, 
hvilket begrundes i, at der generelt er færre 
damespillere i Norddjurs Golfklub end i 
”byklubber”. 
 
Først på sæsonen møder der typisk 20 – 25 
spillere til turneringerne. Dette reduceres 
sidst på sæsonen, når turneringerne 
fremrykkes, da flere ikke kan nå at deltage 
på grund af arbejde. 
 
Der forsøges med forskellige spilleformer – 
dette opleves som positivt af de fleste. Det 
oplyses i Golfbox under turneringen, hvilken 
spilleform der anvendes til de pågældende 
turneringer. 
 
Der er opstartet en del nye medlemmer, der 
for hovedparten kommer fra Klub 37. Disse 
hilses meget velkommen i Tirsdagsdamerne.  
 
 
Det går fint i Onsdagsherrerne 
 
Det skønnes at 60-70 spillere deltager i 
Onsdagsherrernes turneringer. I gennemsnit 
møder cirka 40 spillere. 
 
Apropos nye, mener man ikke, at man 
promoverer sig selv ret godt i klubben. Det 
er et stort arbejde at arrangere turneringerne 
og svært at finde overskuddet til dette blandt 
de frivillige og de 5 i udvalget. 
 
Det overvejes at annoncere/promovere 
klubben lidt bedre. 
 
Man spiller internt rangliste 
 
 
 



 
Seniorer ved Jens Peter Andersen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klub 37 ved Inge-Lis Mørch 
 
 
 
 
 

 
 

 
Der har i sæsonen været lidt færre Seniorer.  
Hvor der tidligere i gennemsnit er mødt 60 – 
80 seniorer, møder nu 40 – 60 til 
turneringerne. 
 
Som navnet antyder, har de fleste 
medlemmer en vis alder og det kniber for 
nogle at gå de 18 huller, hvorfor man 
overvejer at arrangere, at man parallelt kan 
spille 9 huller. Dette kunne eventuelt få flere 
til at deltage. 
 
Man kunne evt. også – både i denne og i 
andre sammenhænge, undersøge om 
Golfbox kan tildele tee efter hcp. Og 
eventuelt alder – det benyttes i nogle andre 
klubber. 
 
Ole Junker undersøger, om dette er en 
mulighed. 
 
Der er cirka 150 spillere i Seniorklubben. 
 
Vi har i år indført en deltagerbegrænsning på 
36 spillere pr. turnering. 
 
Det forsøges fra udvalget at generere 
spillerne videre til både Tirsdagsdamer, 
Onsdagsherrer- og Seniorer. 
 
Den føromtalte 9-hullers turnering i 
Seniorerne vil i den forbindelse være en 
rigtig god idé, da en del skønnes ikke at 
kunne gå de 18 huller. 
 
Der er rigtigt mange nye spillere i Klub 37 i 
år. Dette naturligvis på baggrund af de 
mange begyndere sidste år. 
 
Det forsøges – igen med baggrund i det 
hurtigere mørke grundet årstiden, at opfordre 
de, der stadig er på arbejdsmarkedet, til at 
spille sammen på tidspunkter, de kan 
 
 



 
Man kunne eventuelt også i Klub 37 tænke i 
nye formater/spilleformer, så flere kunne nå 
at deltage. 
 
Der er afslutning den 23. september. 

 
5. Træner Oli Barddal 
 
 
 
 
 

 
 

 
Året i år har været fint på træningssiden.  
 
Heldigvis er der mange i Norddjurs 
Golfklub, som ønsker at blive bedre golfere.  
 
Jeg har tilbudt forskellige kurser, 
træningsmuligheder og gruppegolf efter ”Gå 
til golf” konceptet.   
 
Så i bund og grund et meget tilfredsstillende 
år. 
 

 

6.  Eventuelt 
 

 

Man kunne lave en kontinuerlig parturnering 
med rangliste, hvor man for eksempel spiller 
med fast partner hele sæsonen. 
 
Lørdagsgolf kan, hvis det ønskes, 
genoptages – dog med start over middag. 
 

 

7. Næste møde Torsdag den 1. marts 2018, kl. 18.30  
 


